（股）

变动后股本

（股）

2012 年 5 月 资本公积转增股本 180,000,000 360,000,000

2012 年 6 月 股票期权行权 4,388,250 364,388,250

2012 年 6 月 发行股份购买资产 32,333,991 396,722,241

2013 年 6 月 股票期权行权 6,007,400 402,729,641

2013 年 8 月
发行股份购买资产并

募集配套资金
61,581,484 464,311,125

2014 年 2 月 限制性股票激励计划 9,741,500 474,052,625

2014 年 5 月 资本公积转增股本 474,052,625 948,105,250

2014 年 7 月 股票期权行权 16,676,300 964,781,550

2015 年 5 月

限制性股票回购注销

和限制性股票激励计

划预留授予登记

1,606,400 966,387,950

2015 年 6 月 资本公积转增股本 964,781,523 1,931,169,473

（一）2012 年 5 月资本公积转增股本

公司 2011 年年度权益分派方案经 2012 年 3 月 22 日召开的 2011 年年度股

东大会审议通过，以公司当时总股本 180,000,000 股为基数，向全体股东每 10

股派发 2 元人民币现金；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。

   公开发行可转换公司债券募集说明书

 2-1-40

实施完成后，公司全体股东同比例增加持股数，股权结构不变。

（二）2012 年 6 月股票期权行权

根据公司《股票期权激励计划》的有关规定，自 2012 年 4 月 20 日起，公

司首次授予且满足行权条件的激励对象进入第一个行权期可行权阶段。经 2012

年 5 月 14 日公司的召开第二届董事会第十七次会议审议通过，公司股票期权激

励计划首次授予的 163 名激励对象在股票期权激励计划首次授予期权第一个行

权期可行权共计 438.825 万份股票期权。其中，陈剑虹作为高级管理人员，所

获的 12 万股股份自上市之日起锁定六个月；原高级管理人员田文凯自 2012 年

1 月 18 日辞去公司董事会秘书一职，本次行权获得 7.5 万股股份，自其离职后

半年内不得转让。

行权完成前后公司的股权结构变化如下：

本次行权完成前 本次发

行股数

（股）

本次行权完成后

股份数额

（股）

占总股本比例

（%）

股份数额

（股）

占总股本比例

（%）

一、有限售条件股份 176,223,712 48.95 195,000 176,418,712 48.42

二、无限售条件流通

股
183,776,288 51.05 4,193,250 187,969,538 51.58

合计 360,000,000 100.00 4,388,250 364,388,250 100.00

（三）2012 年 6 月发行股份购买资产

经中国证监会批准，公司通过向特定对象非公开发行股份和支付现金相结

合的方式，购买自然人王舰、王建玮、阚立刚、赵宏伟、周云洲及王同合法持

有的今久广告合计 100%股权。今久广告 100%股权作价 43,500 万元，本次交易

中，交易对价的 25%，即 10,875.00 万元，由公司之全资子公司上海蓝标以现金

形式支付给今久广告股东王建玮；剩余对价由公司向王舰、阚立刚、赵宏伟、

周云洲及王同发行股份支付。本次发行股份价格为 10.09 元/股，发行股份数量

32,333,991 股。本次交易完成前后公司的股权结构如下：

本次交易完成前
本次发行股数

（股）

本次交易完成后

股份数额

（股）

占总股本比例

（%）

股份数额

（股）

占总股本比例

（%）

一、有限售条

件的流通股
176,418,712 48.42 32,333,991 208,752,703 52.62

其中：王舰 - - 17,244,796 17,244,796 4.35

   公开发行可转换公司债券募集说明书

 2-1-41

阚立刚 - - 9,491,105 9,491,105 2.39

赵宏伟 -- - 2,155,599 2,155,599 0.54

周云洲 - - 2,155,599 2,155,599 0.54

王同 - - 1,286,892 1,286,892 0.32

二、无限售条

件流通股
187,969,538 51.58 - 187,969,538 47.38

合计 364,388,250 100.00  396,722,241 100.00

（四）2013 年 6 月股票期权行权

股票期权激励计划首次授予第二期行权条件和预留期权第一期行权条件满

足，经 2013 年 5 月 17 日召开的公司第二届董事会第三十二次会议审议通过，

公司股票期权激励计划首次授予的 153 名激励对象在股票期权激励计划首次授

予期权第二个行权期可行权共计 502.29 万份股票期权，预留期权授予的 87 名

激励对象在股票期权激励计划预留期权第一个行权期可行权共计 98.45 万份股

票期权。其中，陈剑虹作为高级管理人员，所获的 14.40 万股股份自上市之日

起锁定六个月。本次行权（包括首次授予期权第二次行权和预留期权第一次行

权）完成前后公司的股权结构变化情况如下：

本次行权完成前 本次发

行股数

（股）

本次行权完成后

股份数额

（股）

占总股本比例

（%）

股份数额

（股）

占总股本比例

（%）

一、有限售条件股份 149,211,617 37.61 144,000 149,355,617 37.09

二、无限售条件流通

股
247,510,624 62.39 5,863,400 253,374,024 62.91

合计 396,722,241 100.00 6,007,400 402,729,641 100.00

（五）2013 年 8 月发行股份购买资产并募集配套资金

[…]

138,541,620 34.40 48,867,199 187,408,819 41.50

   公开发行可转换公司债券募集说明书

 2-1-42

的流通股

其中：李芃 - - 23,830,602 23,830,602 5.28

刘彩玲 - - 5,583,827 5,583,827 1.24

博杰投资 - - 17,445,102 17,445,102 3.86

博萌投资 - - 2,007,668 2,007,668 0.44

二、无限售条件

流通股
264,188,021 65.60 0 264,188,021 58.50

合计 402,729,641 100.00 48,867,199 451,596,840 100.00

配套资金部分，公司通过询价最终确定向 7 名发行对象非公开发行股票募

集，发行价格为 42.00 元/股，发行数量为 12,714,285 股，募集资金总额为

533,999,970.00 元，该部分股票锁定期为 12 个月。发行完成前后股权结构变化

情况如下：

本次行权完成前 本次发行

股数

（股）

本次行权完成后

股份数额

（股）

占总股本比例

（%）

股份数额

（股）

占总股本比例

（%）

一、有限售条件股份 187,408,819 41.50 12,714,285 200,123,104 43.10

二、无限售条件流通

股
264,188,021 58.50 0 264,188,021 56.90

合计 451,596,840 100.00 12,714,285 464,311,125 100.00

（六）2014 年 2 月限制性股票激励计划

2013 年 12 月 25 日，公司第二届董事会第四十二次会议审议通过《北京蓝

色光标品牌管理顾问股份有限公司限制性股票激励计划（草案修订稿）》。经公

司第二届董事会第四十五次会议审议，通过了《关于公司限制性股票激励对象

及授予数量进行再次调整的议案》，本次激励计划限制性股票总量由 1,200 万股

调整为 1,089.15 万股，其中首次授予的激励对象人数由 591 人减少为 489 人，

首次授予的限制性股票总数由 1,085 万股调整为 974.15 万股，预留部分限制性

股票的数量未发生调整。首次授予的限制性股票自授予日起 14 个月后，满足解

锁条件的，激励对象可以分三期解锁。本次行权完成前后公司的股权结构变化

情况如下：

本次行权完成前 本次发

行股数

（股）

本次行权完成后

股份数额

（股）

占总股本比例

（%）

股份数额

（股）

占总股本比例

（%）

一、有限售条件股份 202,502,716 43.61 9,741,500 212,244,216 44.77

   公开发行可转换公司债券募集说明书

 2-1-43

二、无限售条件流通

股
261,808,409 56.39 - 261,808,409 55.23

合计 464,311,125 100.00 9,741,500 474,052,625 100.00

（七）2014 年 5 月资本公积转增股本

公司 2013 年年度权益分派方案经 2014 年 5 月 6 日召开的 2013 年年度股东

大会审议通过，以公司当时总股本 474,052,625 股为基数，向全体股东每 10 股

派发 2 元人民币现金；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。实

施完成后，公司全体股东同比例增加持股数，股权结构不变。

（八）2014 年 7 月股票期权行权

股票期权激励计划首次授予第三期行权条件和预留期权第二期行权条件满

足，经 2014 年 6 月 23 日召开的公司第三届董事会第十次会议审议通过，公司

股票期权激励计划首次授予的 150 名激励对象在股票期权激励计划首次授予期

权第三个行权期可行权共计 1,482.03 万份股票期权，预留期权授予的 77 名激励

对象在股票期权激励计划预留期权第二个行权期可行权共计 185.60 万份股票期

权。本次行权（包括首次授予期权第三次行权和预留期权第二次行权）完成前

后公司的股权结构变化情况如下：

本次行权完成前
本次发行股

数（股）

本次行权完成后

股份数额

（股）

占总股本比例

（%）

股份数额

（股）

占总股本比例

（%）

一、有限售条件股份 424,686,460 44.79 - 424,686,460 44.02

二、无限售条件流通

股
523,418,790 55.21 16,676,300 540,095,090 55.98

合计 948,105,250 100.00 16,676,300 964,781,550 100.00

（九）2015 年 5 月限制性股票回购注销和限制性股票激励计划预留

授予登记

公司于 2014 年 12 月 30 日召开第三届董事会第二十八次会议，审议通过

《关于调整限制性股票数量并回购注销部分限制性股票的议案》、《关于回购注

销部分限制性股票的议案》，同意公司对因个人原因离职的已不符合激励解锁条

件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票 69 万股进行回购注销。

2015 年 3 月 18 日，公司第三届董事会第二十九次会议审议通过的《关于公

   公开发行可转换公司债券募集说明书

 2-1-44

司限制性股票激励计划预留部分授予相关事项的议案》以及其他有关议案，董

事会同意授予 167 名激励对象 230 万股预留限制性股票，预留限制性股票的授

予日为 2015 年 3 月 19 日。部分激励对象因个人原因放弃，不再满足成为股权

激励对象的条件，公司于 2015 年 5 月 12 日第三届董事会第三十六次会议审议

通过了《关于公司限制性股票激励计划部分激励对象及授予数量调整的议案》,

经调整后，公司本次激励计划限制性股票预留部分授予数量由 230 万股调整为

229.64 万股，激励对象人数由 167 人减少为 163 人。

本次限制性股票回购注销和限制性股票激励计划预留授予前后公司的股权

结构变化情况如下：

本次行权完成前 本次发

行股数

（股）

本次行权完成后

股份数额

（股）

占总股本比例

（%）

股份数额

（股）

占总股本比例

（%）

一、有限售条件股份 310,101,163 32.14  1,606,400 311,707,563 32.25

二、无限售条件流通

股
654,680,387 67.86  - 654,680,387 67.75

合计 964,781,550  100.00 1,606,400 966,387,950 100.00

（十）2015 年 6 月资本公积转增股本